

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

MOÇÃO

Aplaude João Paulo Kleinübing pela posse como Presidente do Banco Regional de Desenvolvimento do Extremo Sul (BRDE).

O signatário, com base no art. 196 do Regimento Interno deste Poder, considerando que:

- João Paulo Kleinübing teve o nome aprovado pelo Banco Central do Brasil para assumir cargo diretivo no Banco Regional de Desenvolvimento do Extremo Sul (BRDE); e

- além da reconhecida capacidade técnica e de articulação, o novo Presidente do BRDE terá a missão de apoiar e acompanhar o desenvolvimento de projetos para aumentar a competitividade de empreendimentos de todos os portes na região,

requer o encaminhamento de **Moção** ao Presidente do Banco Regional de Desenvolvimento do Extremo Sul (BRDE), Senhor João Paulo Kleinübing, nos seguintes termos:

"A Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina, acolhendo proposição do Deputado Altair Silva, aplaude João Paulo Kleinübing pela posse como Presidente do Banco Regional de Desenvolvimento do Extremo Sul (BRDE). Atenciosamente, Deputado Mauro De Nadal - Presidente"

Sala das Sessões,

Deputado Altair Silva



Documento assinado eletronicamente por **Altair Silva**, em 06/06/2023, às 11:18.